Página 1

Diário Oficial dos Municípios
do Sudoeste do Paraná–DIOEMS

Quinta-feira, 09 de Maio de 2013  Ano II – Edição Nº 0340Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 09/05/2013.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://amsop.dioems.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA

LEI Nº 1.757/2013

Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com as Instituições Financeiras instaladas
na municipalidade para recebimento de guias de recolhimento do Município e dá outras
providências.
Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná aprovou e eu,
ALBARI GUIMORVAM FONSECA DOS SANTOS, sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica o Município de Mangueirinha, Estado do Paraná, autorizado a manter,
sem caráter de exclusividade, convênio com as Instituições Financeiras instaladas na
municipalidade, regularmente inscritas no cadastro do BACEN – Banco Central do Brasil,
para o recolhimento de guias municipais.
Parágrafo único. A autorização de que trata o caput deste artigo não se estende a realização
de contratos bancários de nenhuma modalidade ou ao recebimento de proventos.
Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, em 08 de maio de 2013.
ALBARI GUIMORVAM FONSECA DOS SANTOS
Prefeito Municipal
GRE01-00-0Doc0020PRECid0020Ent0016Cat001Cod051780